R E Q U E R I M E N T O  Nº. 662

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto de Saúde Municipal da Vila São Lúcio é responsável pelo atendimento de milhares de pessoas residentes naquela localidade e adjacências;

CONSIDERANDO que muitos usuários são crianças e pessoas idosas;

CONSIDERANDO que a entrada frontal do Posto de Saúde da Vila São Lúcio não dispõe de rampa de acesso para pessoas portadoras de deficiência, nem sequer corrimão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Há a possibilidade de instalar um toldo ou uma cobertura na entrada do Posto de Saúde da Vila São Lúcio, a fim de proteger os usuários?

2) Há a possibilidade de construir uma rampa de acesso para pessoas portadoras de deficiência, bem como instalar corrimão na escadaria localizada defronte o Posto de Saúde da Vila São Lúcio?

3) Há a possibilidade de efetuar a pintura do referido imóvel?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de agosto de 2004.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PL